
                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АБАЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  КАЗЕННАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ «СОШ а.КАРА-ПАГО» 

 

 

                                                     ПРИКАЗ 

                                                        

    «27 » марта  2018 г.              Кара-Паго                                № 67-1 

Об организации и проведении оздоровительной кампании  

в пришкольном лагере с дневным пребыванием детей, обучающихся  

в МКОО «Центр образования им.В.Г.Ардзинба а.Кара-Паго»  

 

На основании приказа № 25 от 22.03.2018г. Управления образования и культуры 

Абазинского муниципального района «Об организации и проведении оздоровительной 

кампании в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей, расположенных в 

муниципальных общеобразовательных организациях Абазинского муниципального 

района» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать подготовку по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в пришкольном лагере с дневным пребыванием детей с организацией питания 

на 21 день пребывания из расчета не менее 100 рублей в сутки на одного ребенка с 

05.06.2018г. по 28.06.2018г. 

2. Назначить работниками пришкольного лагеря с дневным пребыванием: 

- Кишмахову Дину Давлетовну – начальником лагеря; 

- Хутову Марину Заудиновну – воспитателем;  

- Харатокову Зулету Рауфовну – воспитателем; 

- Кишмахову Луизу Мацевну – поваром; 

- Хунову Ольгу Шуровну – кухонным рабочим; 

- Альботову Залину Мурадиновну – мед. работником; 

- Копсергенову Зиту Константиновну – уборщиком служебных помещений. 



2. Начальнику пришкольного оздоровительного лагеря Кишмаховой Дине Давлетовне 

разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в пришкольном лагере с дневным 

пребыванием детей. 

3. С целью обеспечения безопасности детей во время их пребывания в пришкольном 

лагере, а также во время проведения экскурсионных мероприятий и купания установить 

механизм страхования детей. 

4. Работникам пришкольного лагеря пройти мед. комиссию до 30.04.2018г. 

5. Организовать заключение договоров на дератизационные и акарицидные обработки 

территорий пришкольного оздоровительного лагеря «Росинка» до 30.04.2017г. 

6. Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, 

предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного движения в период 

школьных каникул, особое внимание уделить организации полноценного питания детей. 

7. Работникам лагеря своевременно пройти курсы повышения квалификации в РГБУ 

«КЧИПКРО» для категории специалистов, задействованных в организации и проведении 

летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в пришкольных лагерях. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 


